ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Волжский

«___» _________ 2016 г.

ИП Берест Николай Александрович, именуемый в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», в лице конкурсного управляющего Харитонова Романа Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 26.11.2014 г. по делу №А12-17584/2014, с одной стороны,  и ______________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «ПРЕТЕНДЕНТ», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытого аукциона по продаже ЛОТ № 3:

	Наименование
	Начальная стоимость (в руб.)

	здание производственно-бытового корпуса общей площадью 1015,8 кв.м., гараж-склад, площадью: по наружному обмеру 6,90х9,55 м., навес, площадью: по наружному обмеру 6,10х18,10 м., назначение: производственное, инвентарный номер: 1587, литер А, Г, Г4, этажность: 1-2, кадастровый (или условный) номер: 34-34/06-01/01-172/2002-234; здание закрытой автостоянки с антресольным этажом, общей площадью 1218,8 кв.м., здание склада общей площадью 92,6 кв.м., назначение: прочее, инвентарный номер: 1587, литер: Б, В, этажность: 1, кадастровый (или условный) номер: 34-34/06-01/01-172/2002-232; здание проходной, назначение: прочее, общей площадью 29,2 кв.м., инвентарный номер: 1587, литер Д, этажность: 1, кадастровый (или условный) номер: 34-34/06-01/01-172/2002-233; здание склада, назначение: складское, площадью 29,35 кв.м. по наружному обмеру, инвентарный номер: 1587, литер Г1, этажность: 1, кадастровый (или условный) номер: 34-34/06-01/01-172/2002-236; здание склада, назначение: складское, общей площадью 23, 75 кв.м. по наружному обмеру, инвентарный номер: 1587, литер Г2, этажность: 1, кадастровый (или условный) номер: 34-34/06-01/01-172/2002-237; здание склада ГСМ, назначение: складское, общей площадью 58,25 кв.м. по наружным обмерам, инвентарный номер: 1587, литер Г3, этажность: 1, кадастровый (или условный) номер: 34-34/06-01/01-172/2002-235; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – производственная база, общей площадью 13190 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 34:34:060005:3, расположенные по адресу: Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Качуевской, 8; накопительный газовый водонагреватель SGA 200 л емкостью 195 л.; котел отопительный Proterm PLO 40; котел отопительный Proterm PLO 50.
	34 405 445, 43

назначенного на 14 июня 2016 г. в 10 часов 00 минут Претендент вносит, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе.

1.2. Размер задатка составляет 20 % от начальной цены имущества и подлежит внесению по следующим реквизитам: р/с 40802810900500151033 в Волгоградском филиале Банка «Возрождение» (ПАО) г. Волгоград, БИК 041806824, к/с 30101810800000000824.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора, и одновременно с подачей заявки на участие в аукционе предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.

2.2.Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток за участие в торгах по продаже лота №3».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Претенденту, который признан участником аукциона, присваивается статус Участника.

3.3.Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:

3.3.1.Участник не будет признан победителем аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.

3.3.2.Аукцион признан несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах аукциона.

3.3.3.Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок – «10» июня 2016 г. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней после окончания торгов.

3.3.4.Претендент не признан участником аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником аукциона.

3.4.Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.

3.5.В случае объявления Участника победителем аукциона сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за ЛОТ №3.

3.6. Организатор не возвращает задаток в случае:

3.6.1.Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение десяти банковских дней со дня проведения торгов заключения договор купли-продажи с организатором торгов.

3.6.2.Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.
3.7.На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.
3.8.В случае, предусмотренном настоящим договором задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: ______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	                    Организатор
	                                                                     Претендент